CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº______, DE 2013.
(Do Sr. Beto Albuquerque)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

da PEC nº 190/2007, que

“Acrescenta o artigo 93-A à

Constituição Federal de 1988.”

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 190, de 2007, de autoria do Deputado

Federal Flávio Dino, que “acrescenta o artigo 93-A à Constituição Federal de

1988”, para determinar que Lei Complementar, de iniciativa do Supremo Tribunal

Federal (STF), disporá sobre o Estatuto dos Servidores do Judiciário.

Sala das Sessões, em        de  junho  de 2013.

Deputado BETO ALBUQUERQUE
LÍDER DO PSB